
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/12/2023 | Edição: 238 | Seção: 1 | Página: 270

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Federal de Biblioteconomia

RESOLUÇÃO CFB Nº 264, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

Aprova a Proposta Orçamentária do Exercício Financeiro de

2024, do Conselho Federal de Biblioteconomia.

O Conselho Federal de Biblioteconomia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei

n. 4.084, de 30 de junho de 1962 e o Decreto n. 56.725 de 16 de agosto de 1965,

Considerando a deliberação ocorrida na 8ª Reunião Plenária Ordinária de 12 de dezembro de

2023, resolve:

Art.1º - Aprovar a Proposta Orçamentária do Conselho Federal de Biblioteconomia, para o

exercício financeiro de 2024.

Receita

Receitas Correntes R$ 2.703.924,83

Receitas de Capital R$ 1.317.775,17

Total Geral R$ 4.021.700,00

Despesa

Despesas Correntes R$ 2.994.700,00

Despesas de Capital R$ 1.027.000,00

Total Geral R$ 4.021.700,00

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da sua publicação.

FÁBIO LIMA CORDEIRO

Presidente do Conselho

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


